
Protokół Nr 23  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska z dnia 14 czerwca 2012 r. !

!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska obecni 
zgodnie z podpisami na załączonej liście  obecności, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. 
Szafrański , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, przedstawiciel biura 
projektowegoopracowującego dla gminy Pabianice Plan Rozwoju Lokalnego - Pan Edward 
Chojnacki. !

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. 
Skawiński.!

Tematem posiedzenia było zapoznanie się z założeniami do opracowywanego Planu 
Rozwoju Gminy Pabianice na lata 2013 – 2020.!

Przewodniczący Komisji A. Skawiński oddał głos przedstawicielowi biura projektowego 
Panu E. Chojnackiemu, który przedstawił informację na temat podjętych prac do Planu 
Rozwoju Lokalnego.!

Poinformował:!

Do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego wzięto pod uwagę diagnozę sytuacji społeczno 
gospodarczej gminy. !

Po analizie istniejącego stanu stwierdzono, iż najważniejszymi zagadnieniami, którymi  
należy się zająć jest rozwój infrastruktury technicznej; kanalizacji, poprawy stanu dróg,  
oświetlenia.!

Gmina Pabianice jest jedną z nielicznych gmin podzielonych  na dwie części. Na terenie 
gminy są dość zwarte zabudowy, miejscowości są zwodociągowane, natomiast nie posiadają 
kanalizacji poza niewielkimi obszarami (Bychlew, Jadwinin, w części zaprojektowana 
inwestycja kanalizacji w miejscowości Piątkowisko).!

Kolejne  zagadnienia, które należy ująć w planie to:!

• likwidacja pokryć eternitowych, których dotąd udało się zdjąć  na terenie gminy tylko ok. 
10 %!

• budowa boisk sportowych!

Rada będzie podejmowała decyzje co do zadań priorytetowych i przeznaczaniu środków 
finansowych. !

Plan Rozwoju Lokalnego jest takim dokumentem, który będzie można aktualizować.!

Przedstawiciel biura projektowego poinformował, że pozyskał informację z Urzędu 
Marszałkowskiego, że następny okres wspierania inicjatyw przez Unię Europejską ma 
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przebiegać na takich samych zasadach jak do tej pory. Poza tym  nacisk ma być położony na 
wspieranie inwestycji drogowych. Okres przyznawania środków finansowych ma być 
podobny jak poprzednio, czyli należy spodziewać się opóźnień. Ponadto wiadomym jest, że 
Unia Europejska nie rozpoczęła jeszcze dyskusji jakie projekty mają być dofinansowywane. !

Przedstawiciel biura projektowego poinformował, że przy współpracy z Wójtem Gminy 
otrzymał dane dot. zadań, które należy wziąć pod uwagę przy konstrukcji Planu Rozwoju 
Lokalnego. !

Zadań jest wiele i na pewno samymi środkami którymi dysponuje budżet gminy nie wykona 
się ich, należy pozyskiwać środki z zewnątrz. !

Przewodniczący Komisji zapytał, czy z punktu widzenia biura projektowego są na naszym 
terenie jakieś obszary do których nie ma uwag.!

Przedstawiciel biura projektowego – pozytywną cechą jest to, że przybywa mieszkańców, a 
także na dobrym poziomie znajduje się rozwój  działalności gospodarczej. Ponadto nie jest 
źle w oświacie, kulturze i zdrowiu.   !

Jeśli chodzi o infrastrukturę – pozostaje  w tym dziale dużo do zrobienia i po tym spotkaniu 
powinniśmy wyjść z przekonaniem, że Program Rozwoju Lokalnego winien być postawiony 
głównie na rozwój infrastruktury. !

Przewodniczący Komisji A. Skawiński nawiązał do dwóch dużych inwestycji jakie są 
prowadzone na terenie gminy tj. budowa trasy S-14 i S-8 i zapytał, czy w Planie Rozwoju 
Lokalnego rozwój gminy wokół nich  będzie  brany  pod uwagę.!

Przedstawiciel biura odpowiedział, że byłoby to atutem gminy lecz brak jest zjazdów z 
obwodnicy . Jest ich stosunkowo za mało, aby można było mówić o rozwoju gminy. Jedynie 
przy węzłach byłaby szansa powstania pewnej działalności i dania pracy mieszkańcom. !

Na pytanie Przewodniczącego Komisji - jakie gmina mogłaby podjąć działania, które 
przyczyniłyby  się do pozyskania inwestorów przedstawiciel biura odpowiedział, że na 
pewno byłaby to odpowiednia promocja gminy. !

Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział, że na terenie naszej gminy jest niewiele 
miejscowości gdzie są rozprzestrzenione zabudowania i jego zdaniem powinniśmy zmierzać 
w kierunku budowy małych lokalnych oczyszczalni ścieków, a przydomowe oczyszczalnie 
stosować tam gdzie warunki ekonomiczne nie pozwalają na budowę kanalizacji. Poza tym 
na naszym terenie potrzeba tworzenia dróg, chodników i ścieżek rowerowych jest bardzo 
duża, informacja jaką przedłożył przedstawiciel biura, iż środki finansowe z Unii 
Europejskiej mają być w dużej mierze kierowane na te przedsięwzięcia jest bardzo 
optymistyczna dla nas. !

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na to, że gmina Pabianice przestaje być gminą 
rolniczą i to należy wziąć pod uwagę także do Planu Rozwoju Lokalnego. !
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Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji aby po kolei wypowiedzieli się co 
do priorytetów jakie ich zdaniem należy ująć w projekcie planu rozwoju lokalnego. !

Radna A. Marciniak – powinno się pójść w kierunku budowy sal gimnastycznych, 
kanalizacji, budowy dróg, ścieżek rowerowych i chodników. !

Radny J. Kelnerowski – budowa dróg, chodników, przydomowych oczyszczalni ścieków.!

Radny M. Gryska – podjąć takie działania, aby stworzyły poprawę warunków życia jak 
największej liczbie mieszkańców oraz do pozyskania jak największych środków z zewnątrz: 
budowa sal sportowych, gospodarka odpadami płynnymi. Radny powiedział także, że duża 
część dróg na naszym terenie to drogi powiatowe i powinniśmy kierunkować także nasze  
działania na współpracę z powiatem. !

Radny H. Szafrański wyraził poparcie do wypowiedzi przedmówców w kwestii zadań 
priorytetowych, które należy ująć w Planie Rozwoju Lokalnego. !

Radny Ł. Drewniak – jako zadania priorytetowe wskazał drogi, na których odbywa się 
największy ruch. !

Radny P. Kociołek zwrócił uwagę na to aby jak najszerzej wykorzystywać świetlice wiejskie, 
by były one ogólnodostępne. Zasugerował rozważenie możliwości zatrudnienia osoby z 
Programu Kapitału Ludzkiego w danej świetlicy do sprawowania opieki i prowadzenia 
ewentualnych zajęć dla chetnych.!

Wójt Gminy zabierając głos wyraził ubolewania do wypowiedzi przedstawiciela biura 
projektowego Pana Edwarda Chojnackiego w kwestii dot. dużych braków jak wyraził 
przedstawiciel biura w zakresie infrastruktury na terenie naszej gminy. Wójt powiedział, że 
jego zdaniem przy  konstrukcji  Planu Rozwoju Lokalnego należy zwrócić uwagę szczególną 
na media: gaz, kanalizację, wodociągi na nowo powstałych terenach budowlanych, 
przebudowę dróg z uwzględnieniem chodników ścieżek rowerowych po uprzednim 
przygotowaniu kompleksowym  polegającym  między innymi na odwodnieniu dróg.!

Wójt zwrócił uwagę na to, że przy budowie sal sportowych  należy także wziąć pod uwagę 
budowę ich przy szkole w Petrykozach i Pawlikowicach. Ponadto  zwrócił uwagę na sprawę 
dot. tworzenia w gminie  opieki dla dzieci w wieku żłobkowym.!

Pan E. Chojnacki – przedstawiciel biura projektowego  po wysłuchaniu powyższej dyskusji 
zabrał głos i wyraził, że myślenie radnych w koncepcji tworzenia Planu Rozwoju Lokalnego  
jest podobne jak biura projektowego. Podkreślił także za cenne tworzenie obecnie studium 
zagospodarowania przestrzennego gminy, ponieważ w studium winny być również zawarte 
wszystkie koncepcje które jednocześnie powinny znaleźć się w Planie Rozwoju Lokalnego. 
Ponadto poinformował, że duże projekty mają większe szanse na pozyskanie środków 
unijnych.!

Radny P. Kociołek zabierając głos przypomniał, że na terenie Jadwinina znajduje się odwiert, 
w którym prawdopodobnie znajdują się pokłady gorącej wody. Do opracowywanego 
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studium zagospodarowania przestrzennego gminy temat ten był zgłoszony, aby tereny te 
przeznaczyć jako tereny rekreacyjne pod balneologię i zapytał, czy znajdzie on również 
odzwierciedlenie w Planie Rozwoju Lokalnego.  !

Przewodniczący Komisji przypomniał, że do tej pory nie uzyskaliśmy oczekiwanych 
Iiformacji od PGE na temat wyników badań, które miały być nam przekazane.!

Komisja wypracowała wniosek do Wójta Gminy aby wystąpił z pismem do PGE o 
przedłożenie nam wyników badań odwiertu w Jadwininie dot. temperatury wody. &

Przewodniczący Komisji  zwrócił się z pytaniem do przedstawiciela biura projektowego, w 
jakim terminie może być Komisji przedłożony gotowy projekt Planu Rozwoju Lokalnego. !

Po konsultacji ustalono, że może być on przedłożony na kolejnej Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju, którą Przewodniczący Komisji  zwoła  na dzień 21 czerwca br. o 
godz. 9:00. !

Termin posiedzenia Komisji radni odnotowali i zarządzono aby nie wysyłać  powiadomień. !

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. !

!
!

Posiedzeniu Komisji przewodniczył  
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam Skawiński!

Protokołowała: Urszula Czerwonka!
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